УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

05.12.2018 №533

Великий Новгород

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта постановления

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект
постановления «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
транспортного обслуживания государственных гражданских служащих
Новгородской области».

2. Назначить представителем по данному вопросу на заседании
Новгородской областной Думы первого заместителя Губернатора Новгородской
области -  руководителя Администрации Губернатора Новгородской области
Сорокина С.В.

Первый заместитель Губернатора
Новгородской области -
руководитель Администрации
Губернатора Новгородской обл Сорокин

МО
№ 547-у

Проект

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от №
Великий Новгород

О внесении изменений в Положение
о порядке и условиях
транспортного обслуживания
государственных гражданских
служащих Новгородской области

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение о порядке и условиях транспортного обслу

живания государственных гражданских служащих Новгородской области,
утвержденное постановлением Новгородской областной Думы от 21.12.2010
№ 1682-ОД (газета «Новгородские ведомости» от 18.01.2011, 03.10.2014)
(далее Положение), следующие изменения:

1) пункты 4, 7-9 изложить в следующей редакции:
«4. Организация транспортного обслуживания гражданских служа

щих осуществляется органами государственной власти Новгородской обла
сти, иными государственными органами Новгородской области (далее госу
дарственные органы) автотранспортом, находящимся на балансе соответ
ствующих государственных органов. В случае отсутствия у государственно
го органа автотранспорта, закрепленного за органом в установленном по
рядке, либо потребности в дополнительном транспортном обслуживании ор
ганизация транспортного обслуживания гражданских служащих соответ
ствующих государственных органов Новгородской области осуществляется
Правительством Новгородской области или уполномоченным им органом
исполнительной власти Новгородской области через подведомственное та
кому органу государственное учреждение.»;

«7. Дежурный служебный автотранспорт гражданским служащим,
замещающим должности государственной гражданской службы Новгород
ской области категории «руководители», относящиеся к высшей группе
должностей государственной гражданской службы Новгородской области,
предоставляется при необходимости в случае срочности прибытия в пункт
назначения, а также в связи с исполнением ими должностных обязанностей
за пределами нормальной продолжительности служебного времени, в вы
ходные и праздничные дни.

2

8. Порядок использования служебного автотранспорта государствен
ными органами, имеющими на балансе автотранспорт, устанавливается со
ответствующим государственным органом.

Порядок закрепления и использования служебного автотранспорта с
персональным закреплением за гражданскими служащими и по заявкам, по
рядок использования дежурного служебного автотранспорта, а также поря
док подачи и форма заявки на предоставление служебного автотранспорта
определяются Правительством Новгородской области или уполномоченным
им органом исполнительной власти Новгородской области.

9. В целях упорядочения (оптимизации) предоставления служебного
автотранспорта Правительством Новгородской области или уполномочен
ным им органом исполнительной власти Новгородской области ежегодно
устанавливается лимит использования служебного автотранспорта. Предо
ставление служебного автотранспорта в случае израсходования месячного
лимита его использования не допускается.».

2) приложение к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Положению

о порядке и условиях транспортного
обслуживания государственных гражданских

служащих Новгородской области

Перечень должностей государственной гражданской службы
Новгородской области, замещение которых дает право на транспортное
обслуживание служебным автотранспортом с персональным закрепле

нием

В аппарате Новгородской областной Думы
Должности категории «руководители», замещаемые без ограничения

срока полномочий

Высшая группа должностей
Руководитель аппарата Новгородской областной Думы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Проект подготовил и завизировал:
Министр государственного управления
Новгородской области / И.Ю. Борцевич

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Новгородской областной Думы «О внесении

изменений в Положение о порядке и условиях транспортного обслуживания
государственных гражданских служащих Новгородской области»

Проект постановления Новгородской областной Думы «О внесении
изменений в Положение о порядке и условиях транспортного обслуживания
государственных гражданских служащих Новгородской области» (далее
проект постановления) предусматривает следующие изменения.

В настоящее время транспортное обслуживание обеспечивает
Администрация Губернатора Новгородской области через подведомственное
ей государственное областное бюджетное учреждение «Эксплуатационно
транспортная служба Правительства Новгородской области», в связи с чем,
проектом постановления вносятся соответствующие изменения.

Кроме того, проектом постановления гражданские служащие категории
«руководители», относящиеся к ведущей и главной группам должностей,
исключаются из числа лиц, которым предоставляется дежурный служебный
автотранспорт, а также актуализируется перечень должностей
государственной гражданской службы Новгородской области, замещение
которых дает право на транспортное обслуживание служебным
автотранспортом с персональным закреплением.

Принятие проекта постановления не повлечет за собой дополнительные
расходы из областного бюджета.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при
разработке проекта постановления, коррупциогенных факторов не выявлено.

Министр государственного управлени
Новгородской области И.Ю. Борцевич

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
постановления Новгородской областной Думы «О внесении изменений в

Положение о порядке и условиях транспортного обслуживания
государственных гражданских служащих Новгородской области»

Принятие постановления Новгородской областной Думы «О внесении
изменений в Положение о порядке и условиях транспортного обслуживания
государственных гражданских служащих Новгородской области» влечет за
собой необходимость внесения изменений в постановление Администрации
области от 20.04.2011 № 152 «Об утверждении Порядка транспортного
обслуживания лиц, замещающих государственные должности Новгородской
области, и государственных гражданских служащих Новгородской области».

Министр государственного управления
Новгородской области

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Новгородской областной Думы «О внесении

изменений в Положение о порядке и условиях транспортного обслуживания
государственных гражданских служащих Новгородской области»

Принятие проекта постановления Новгородской областной Думы «О
внесении изменений в Положение о порядке и условиях транспортного
обслуживания государственных гражданских служащих Новгородской
области» не повлечет за собой дополнительных расходов из областного
бюджета.

И.Ю. Борцевич

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление Новгородской от №
областной Думы

(вид документа)

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
транспортного обслуживания государственных гражданских служащих

Новгородской области

Дата
поступления

на согласование,
подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руковод ителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер документа,
подтверждающего

согласование, или дата
согласования, подпись

04.12.2018 Первый заместитель Губернатора
Новгородской области -  руководитель
Администрации Губернатора
Новгородской области С.В. Сорокин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

У каз Г у бернатора Новгородской от
области

№

(вид документа)

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта постановления «О внесении изменений в Положение о порядке
и условиях транспортного обслуживания государственных гражданских

служащих Новгородской области»

Дата
поступления

на согласование,
подпись

________ <0

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер документа,
подтверждающего

согласование, или дата
согласования, подпись

, Директор государственного
областного бюджетного учреждения
«Эксплуатационно-транспортная
служба Правительства Новгородской
области» Заяертяев М.А. ^ )

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление Новгородской от №
областной Думы

(вид документа)

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
транспортного обслуживания государственных гражданских служащих

Новгородской области

Дата
поступления

на согласование,
подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер документа,
подтверждающего

согласование, или дата
согласования, подпись

26.11.2018 Заместитель Губернатора Новгородской
области М.В. Владимиров